



№ 36

Молла Наср-Эддин

Киймәти 15 көрпә

**Kardaş tatastan әdiblәrinin Вақъја шә-
мәләри munasәbәti ilә**



Tatarstan jazıçularından Zәrif qamal va Kәvi Nәcmi joldaalar.

Kuz oqoturub kaçmak.

By adət biz musulmanlar içinde qezel bir adətdir.

Çunqi qalın bir balaca kuz qezel duşanda kuz baalıdır naz gəməz ehləməqə qı hələ mən dars oxymak vaktimür.

Çunqi balaca kuz heç vada öz xejr-ərinə bilməz.

Jaxyd biləda olqr qı kuzın atası, razı olmdy.

Onlınçında kuz çığırda çığırda qoturub kaçmaq-qezel bir

barədə mə'lymatımız jokdır çun qı muxbirlər hənizə jəmrlər, ja da jazanda da addax-byddax jazırlar.

Hamdan səlikəli by barədə Qurdəmir muxburumuzdı qı taq birca avgyst ajılın muddatında orada ittifaq duşan kuz qoturub kaçma adətini köhrəmanların sıyahısına tiyib idarəməz qəndərirdir.

1) Mahammad Abdylaləf (nisanlı, kuzı kaçtırbdır)

2) Əli Fərzali oğlu.



adətir. Allah öz birliqi xatirina mollarımızdan da axirat əmrini yazın ehləsin qı kuz qoturub kaçmaq hənizə kuvvət veriblər (çunqi onlara by idən hənizə vakt jag* çuktur.

Amma by qezel adət hərjərdə nə kadar ittifaq duşur by

3) Əli Riza Mirzajei (qezel kuzı qoturub kaçtırbdır).

4) Əli Ətin Mirzajei.

5) Əli Övsət Babə oğlu.

6) Rəbbəli Əliqı.

7) Movsum ysıy oğlu.

8) Mərdi (20 iljylda kaçtırbdır).

Imza: "Ərəfət köhrəmanı".

Ad tap!

Molla əmi: Səljəndə bir kooperatiffimiz var hər il byna neçə ad koıjryksada qətimirgi qətilir. Mən səjəm sən qortaqçəq! "Təzə Mygan" - "Kırımıza Myganı!"

Uzvləri jakət sagan Sonra oldı, «kə» adı, Kəldi, damaxtarda dədi, Sojdlər hənizə supurdilər Qən çibləzə tupurdilər

"Kırımıza oktabir" sora Uzum ləqən oldı, «kə» qəqrənin xırdası, Uç məsəkda mirdası, Sətdilər bakkallara Qimlər qərum deədi torat! Molla əmil imdi aman qunıdır bizim kooperatıf için bir ad tap qı, bəlaq by kara baxtıñ, baxtı, aqçla!! Imza: Vız-vız.

Joldaş jətersən?

Bajıldağı birinci xəlkh məqəmasında muhaqəmə qədir. Məhəqəmənin qatibi Solodovnikof iqi dırsəqlərini mizin uzarına dirajib qəməsinə iqi əvəzlər, içinə alıb dantədlər, anların ifadəsini dırləjdirqi protokola jazsın, əncək by aralıq bərdən bira haqim və iclaslar dırdy. Çunqu joldaş Solodovnikofyn kəlimi icaləmir. Xəlkh haqimi qatibə bəktı, dancanlar sısyd. Haqim səsləndi: «pəho joldaş Solodovnikof jətersən?» Cavab qəlmədi... əncək joldaş Solodovnikofyn xorylysyna salondaqı, xəlkh qulumaqda idilər.

Xəlkh iclasçılardan birisi qəlib Solodovnikofyn çiqinindən dytyb bir neçə dəfə silqəljəndən sonra jıxydan ojadı, və joldaş, o ajrin və ləzəli xornastından bənəş elədi. Hejif...

Əfsarənl.

Başə dışmədim.

O qunları evdə otyrby jamak-jymak edirdim, birdə qərdim qı-numajəndəmiş Zejnəb pa za tələsə-tələsə qəlib dedı:

A kuz nə otyrmısən dyr qəl kadınlar kilybyna iclas var narkomyymyz məryza dıjəçəq.

Gərəz qədrəm, başəmə səlyb bir başə qəldim kilybymyza başəmə çarda oldyğyndan çok ytana ytana kilybə qırdım, qərdimqi taqca bən jok hamısı, çədrəli turq kadınlarıdır. taq - tuq də başə, aqçık rys və ərnəni kadınları, vardır. Qlısı xəljəli, isə əncək məryzaçı joldaşdan ibarət idi.

Məryzaçı joldaş məryzaçı başəljəndə bən elə xəjal edirdim qı jəkin çədrədan səhəbt olacaq, bənım xəjaləm əqsinə odlı, bir də qərdüm qı məryzaçı joldaş sag oqlan (yklon) və sol «oglandı» başəldı.

dogrysy bən byndan bir əjç başə dısmadım və sag oqlarıñ ilə sol oqlanıñ nə oldyğyñı bilmədim.

Çədrəli kadın.

„Şəxsi tənkiđ“

Çarəfil, bir kadın taq qərsəndi əaxsi tənkiđ Bir əj olqrqı, atma: rybəndi əaxsi tənkiđ

Evdən idarələrədən bir il taməm kəvyləy Fabriklərdə, zavodda: kol kılçası, ovyləy iclaslarda, əzəqdə, jejilməmiş sovyləy Partellərin içində: səkləndi, çok bogyləy Kaçtırbdı abid olından qızıləndi əaxsi tənkiđ Bir əj olqr qı atma: rybəndi əaxsi tənkiđ

Kyrtlar, kyzy cildində, myzdyrlar, əairdi Mə'kyb, mə'kybə evdə jaglı, pilo bairdi Juz onbəinci maddə juz bira daqlajirdi Səzlər kalıb karında, jurəqləri deairdi Klakurdi, firka bərdən turpəndi əaxsi tənkiđ Bir əj olqrqı atma: rybəndi əaxsi tənkiđ

Jal-kyryklar qəsildi, əg, kərmiz, səçildi Juz bin paxır aqıldı. acı sylar içildi Ezzəq, katır minildi dag, dərələr qəçildi Əyra, firka içində: kənkəl tiqən biçildi Çəqic, orak alında, çərməndi əaxsi tənkiđ Bir əj olqrqı, atma: rybəndi əaxsi tənkiđ

Kol çərməjib lut oqlan; ləzət qyryly saldı. Bin əjbi aqdı, Serko, Jysif dıryb, səz aldı. Bən: bir tərəfdə kaldım, partel bir jəndə kaldı, Jerisqoxof dantədi, Mə'süm qulub əl çaldı. Hatta: dıqlır Kasım da qərnəndi əaxsi tənkiđ Bir əj olqrqı, atma: rybəndi əaxsi tənkiđ

Bir haftədir Çəhanqır: səpa dənub, saralmıç Qor Zulfukar dantədi, Əqbər ona daralmıç Məmmət-Aga pyzylmyç, qəmur qibi, karalmıç Xan-can oqlır İsrəfil: həyva verib, nar almıç Kəffarofa jedirmis qul kəndi əaxsi tənkiđ Bir əj olqrqı atma: rybəndi əaxsi tənkiđ

Sijəhiyə duadular, ərvad alıb satanlar Duzuldular çəqəpə, qup dibində jətanlar Qəçə jəzi oləndə, məksədinə qətanlar Bir motala, pyt jəga məsləqni satanlar Domyədylyar tulqu taq, jəlləndi əaxsi tənkiđ Bir əj olqrqı, atma: rybəndi əaxsi tənkiđ

Noryzofyn, Fərryxyn: səz kəpağı, aqılmıç Gəzət jəzan məxburum: əl əjağı, aqılmıç laçı, qəntili muzdyryn: dil-dədağı, aqılmıç Bəzi məs'yl iqaçin: dar-haləğı, aqılmıç Qərdi Qoran, Cinlini, Karvəndi əaxsi tənkiđ Bir əj olqrqı, atma: rybəndi əaxsi tənkiđ

Bəndəndi əaxsi tənkiđ Səndəndi əaxsi tənkiđ Kərkym bydyr lap qəçə Dərbəndi əaxsi tənkiđ

„Dəbən çaldax xəlkh“

Əlfə mərə!!

«Biz yaakları müzi. Pədxənikyma tərbijə iğun qəndəriniz, jəzumu pyzralıqın, kaaklarıñ, kəzraklarıñ kuxdurub, iqi qundan bir jeni kostym ilə iaə qəlan Əhmədiyalər tərbijə ocağı mizədən yzəkləndirilməkdərlər...»

By səzlər iclasda - əli kabərlə bir fəhlanın tələbi idi.

Jənimdə əgəzindən dəmcü-dəmcü sız axmaqda olan firka joldaşından by mə'raqənin səbəbini sordym dostym dərinədən acı bir kəhkəhə ilə qulub deđiq: «Əhmədiyə varlı, bir ailə-dəndir, Əqı Pədxənikyməndə hesabdarlık edir, kuzlara məz qədir, iqi qun əvvəl maqtab bənəsində bir iqaçı kuz ilə kəzaja kəlan həcat nəməzini kuzlarqən diri dıtməklər...»

Hirsindən «Kuzlı Zək» pəmidon, qimi kuzarmıç dostym bir əzdah sonra iləvə etdi: «Əhmədiyanı hamı tanıyır, əmma sag əlsyn dostlar...»

Dedim bəs mətəbyat nə deđir?!

Dediq: əlfə mərə! Dogrysy, əlfə mərə» sozunə tazəcə əsəidjilmədən və əjni zamanə lisanijət əlmindən bəsəvd oldyğyma qəra joldaşım ilə vidələub qəldim evə və əz əzumə deđimqi atalar dogry deməllər?!

„dəmizədən dəmcü dəmcü dəmizəyə kyrbən«

«Birinizin xətili iğun hamunəzə kyrbən»

«Əlfə mərə» vassalam Imza: Əlfə mərə.

Kytkaşyn ilə Şəqi arasında.

Kytkaşyn dəjira firka komitəsi qatibi Mahammad Mulla Əli Əqbər oğry milijəner Arəsk ilə Kytkaşyn 3əqı qəndəcə nic və başkə qənlərdə o kədar əzəm syjy və tyt arəğı iqlərdə jolda bir karərti qərub urur və Pədar qəndində 20 qullu atıb qənt iləri jəryədən kaldırmıylar... ax tyt arəq!!

E'lan.

Zakatalada mənzil bəhrənə oldıyını nazərə alaraq Za katala işi qənil kilyby müdiri kilyby bəjuq salınında jətırtmək için konak kəyil etməqdədir, kiyimət münasibidir. Ancak bir aort varqı konaklar jatacaqlarını, vəzi qətiməli və skamejka ustunda biri biri ilə daləməməlidurlar.

Qilyb İdarəsi.

Allah adamıdır.

Kytkaa'n dajirəsini (sirvan mahalı) Zarəgan qəndində olan kooperatifi müdiri Əmir İbrahim juabaat, oğly çox dindar və Allah adamıdır. byeqəçən məvlyd bajramında mo'minlərin məscidə



jüglüb məvlyd səklədiklərini, əsəidib jərlim pyt kənd və jərlim qırvənpə çaj aparıb ləhsan etməlidir.

3yra xidmətçilərinin ləmahələsə çə fajizi bejlə olsajdı, məscid və dini bajramları müz rovnəklilərdi.

Sejtan.

Ojəncə xəbərləri.

— Kommyunoz xəbar ələk-tirik stəjonlınə çək dikkət etdikən məatnınlərin biri əzunu lıtrub xərat səfərinə qetmə.

— İnzibət məhəqəmədəjji için bəz qəsməq, ev aparmək, adam bəçəkləmək və by qimi cinəjtələr tapılmır.

Qəncə çajının ustundaqı qərpü çəja sy qəlmədjji için ləzım olmadığından mexaniki syratdə (jəni əz əzünə) jycyri ləmas, karəra alınmısa.

— Zəhdə aparılan kanalı zəjasija surəhlə aparıldıqı için butun əzəhdə bir dənədə çyxır və daz toprak tapılmır.

Bəjin joldaa.

Samıxda jeni İran kanyın.

Adam dəjmaq-ja jaxət idəir, ja pis idəir.

Oñçıl da Samıx dajra İcrəjja komitəsinin jeni dajira nazirini Məjd dın ləzım olanda aktif ayra uzvlərində dəqur (necəqı Əmrəh Mehdi oğlını, Mahmud Mahəməd oğlını, byəvjklərdə dəq- mliədi)

Və bərdə dajra nazirini joldaa bir bejlə də kəidə kolyb; birisi qəlib məsələ-Bıryn-kıyvak qəndi sağılı Məhərrəm İbrahim oğlundan əjəjəjt edəndə - nazir joldaa by Məhərrəmin əvəzinə Qəvərli Məhərrəmi tıtyb həbsə salır, və sız dızaəndə - dejir: nə təfəvüt var: by Məhərrəm olmasın - o Məhərrəm olısyn.

„3ylım“

Jeni Sədr əzunu qəş tərir.

Qurdəmir dajira İcrəjja komitəsinin jeni qəlmisi sədri joldaa əzunu qıstırməyə bəsləməkdür. Sədrin biriməci qəstərlə-səbək sədrin təsədiki və dəqovət ilə İcrəjja verilmisi kilyb əz xanəstənin (dəqavon, ləqv edib) içinədə bəllə: xəraqar ilə kəpə-sinə nıf-çətlənməsə, olımyədyr, kilyby əkdə 150 manat zərər dəj-sə də bynyn əjbi jokdyr.

Sədrin Qurdəmirə qəlar qıl-məz əz dostlarındən birini də kilyby qəstərməsində bir gejr təbiliti jokdyr.

Dajira İcrəjja komitəsi binəsindəqı etəklərdən birində jaaajın bir turq kadına karət qəstərlərlə bərdə mufəssəl mə'lymat əldək dən sonra, onyda oxucylara tər- rif etməjki və'd edimər.

Qaldı qədar.

Bildiriş

Lənqəran məhəllənin „port ilic“ qəndində son zamanlar təəqil olımyıya tərjəqilər cəm'ijətinin son icləsi olımya. Sədr Molla Xəlil Əhməd zadə və qatib Qərim Rəhimof jeni uzvlər kəyil etmələr. Jeni uzvlər bynlərdür:

1) Ləzəz Həjbət. 2) Çəjçi Rüstəm. 3) Abbas Axıyndof. 4) Qəj birliji müdiri Əli Kily. 5) İsqəndər Bəzırof. 6) Fəty-lah. 7) Əzəq qatibi Əli Bəj Myradof.

Məclis karəra almıadə, qı hər nə vəstə ilə olır olısyn qənt ayra sədri Həbib Cəfərof cəmijətə cəlb olısyn. Jeni uzvlər kəyili dəvam etdiriləcəqdür.

Bədrəq

Tovys dajirəsi və məarif işçiləri.



Ülçəndərik qənt məqətibə zədəli Mərt əjdəndən bəri məəq əlməməqdür.

Bilit jokdyr.

Avğyst əjənən içinədə ak-tam saat dokkəyza Tiflisə tərəf qədən katar ilə Jevlaga kəssir-dən bir dənə jımyaək jer istə-dim.

Kəssir - jımyaək jer jokdi, dejib-ancək cəq vəqona mənə bilit sətidi.

Əmənə jol yzını, jımyaək vəqona tənəməlin jənuinə qəndində qəvərdür qı həman vəqon-də jəzəndən on—on bəz boz jər-tər ləmdi tapın qəraq-kəssir na bəbətə o jərlərə bilit sətəmdi, və əlmir jola bir kədar zərər vətirdi.

Qışılərdə nambə var.

Agdəa dajirəsinin jənico qəndində qənt əyracinə uzv səçilmisi Qılar Rüstəm kızı, ayra-da İstrəq edib qənd ilərinə kə-nədəqı için, qənt kolçəməklər-i! Xəlil Kədir oğly-Fəzajil Cəb-rəjil oğly və Hacı Bəbə Əli Əj-bər oğlynın Qılların qışılərlə bə-rəbor juzu açək ayrada İstrəq ət-məsinə nambəsləri nə sığadır bə-mədiqlərindən, Qılar əyrtəje qe-dijji zaman dıtyb joldə oluncul bir syratdə dəjmyələr.

Dogrydəndə qışılərdə nambə varmısa. Qəvət nədir juzu açək kilylga Arvad nədür. Qəzəf.

uzr istəjir

By il qəzəmqəndən və bəakə məəylijətdən bəzə, açılmıdğı-nə qəzə qəntlərdə əjdjji tər-lərlə-ni, jaxsa, bəcarib qəntilərə təc-rubə qəstərə bilmədiqinə qəra joldaa əqranom Mətrifənof Zə-m-xor dajirəsi qəntilərinə uzr istəjir.

Qəj Kily.

Şərabə çajıqıdə içir

Molla əmil hər qəş bilitqı çajçı, xənələrdə əzəb içməq kə-dəndir. Ona qəzə Ucar dajra firka komitəsi qatibi joldaa-Molla Əli Ovşad ənt icmədiqı byn-dən sonra əzəbi xəlvətə çajıl-qə toqub içsin. Yəar kyay.

Ojəncə məylijəti

Molla əmil biziñ Agdəm məarif tən bəsinədə qər qəzər-lik vəzifəsi aparan joldaa Səlab Əbbəsof qənduzlar çək İstəjdinə bəkməjərak, son zamanlar qəçərdə qışılərdə bə-lində xəncər kəyilyk ləini İlərlənməq için qəzə məylijəti-ti aparməyə bəsləməkdür. Ümid varqı İnzəillə joldaa by məəylijədəndə muvəffək oləcəkdür.

Jəpçəkən.

Ciddi adamlar.

Qurdəmir dajira müzdyrlar komitəsinin sədri Rəhim Bəbajof və qatibi Məhəmməd çək ciddi adamlardır. Əmurlərində bir-cə dəfədə İdarəni bəğləyib çajçı, du qəntlərdə vəktərləri qəçirib, ləz qəlon müzdyrlar, məəttəl kəyil-kə-lər, jokdyr, çox səq olısynlar.

Həjəti təhrirli.

Çadrasıny atan və atmayan kadınlar



Şəqidə mirzə Fətəli adına məqtəb

